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KẾ HOẠCH
Phát động chương trình “ Vé số yêu thương – Tết vui chia sẻ”

Gây quỹ giúp học sinh nghèo vui xuân đón tết Ất Tỵ

Năm học 2024 – 2025

Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vu năm học, kế hoạch giáo dục nhà trường;
chương trình công tác Đội và phong trào Thiếu nhi năm học 2024 – 2025 của Liên

đội trường THCS Thị trấn Bát Xát.

Trường THCS Thị trấn Bát Xát xây dựng kế hoạch phát động chương trình “
Vé số Yêu thương – Tết vui chia sẻ” gây quỹ giúp học sinh nghèo vui Xuân đón Tết
Ất Tỵ 2025 với các nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích, Yêu cầu

Gây quỹ hỗ trợ học sinh nghèo có hoàn cảnh khó khăn tại trường để các em
đón một mùa Tết ấm áp và ý nghĩa.

Xây dựng tinh thần đoàn kết, sẻ chia trong cộng đồng giáo viên, học sinh và

phụ huynh.

Tổ chức chương trình  phát động đúng mục đích, công khai, minh bạch.

II. Thời gian và địa điểm

 1. Thời gian phát động bán vé số: Từ ngày 13/01/2025 đến ngày 21/01/2025.

2. Thời gian xổ số và trao thưởng: Ngày 22/01/2025.

 3. Địa điểm tổ chức: Sân trường THCS thị trấn.

III. Nội dung thực hiện

1. Giá vé số và mục tiêu doanh thu

 Giá vé: 5.000 đồng/vé.

 Bán tối thiểu 2.500 vé, gây quỹ ít nhất 12.500.000 đồng.

2. Hình thức tổ chức

 - Phát động chương trình: Giờ chào cờ sáng thứ hai ngày 13/01/2025

 - Phân công bán vé số: Học sinh, giáo viên và phụ huynh tham gia bán vé số.

- Chỉ tiêu số vé cần bán, cụ thể:

 + Mỗi lớp: 100 vé/lớp

+ CB, GV, NV: Tối thiểu 10 vé/người

 - Hỗ trợ quảng bá:

+ Phát động trên các kênh truyền thông của trường (Facebook, Zalo nhóm phụ

huynh).

3. Quy trình bán vé số



 - Ban tổ chức sẽ in và phát vé số đến từng lớp theo chỉ tiêu.

 - Giáo viên chủ nhiệm sẽ hướng dẫn học sinh cách ghi chép và nộp tiền bán vé

vào tiết 4 ngày 21/01/2025.

 - Tổng kết số tiền bán vé vào ngày chiều ngày 21/01/2025 để chuẩn bị tổ chức
lễ trao thưởng.

IV. Cơ cấu giải thưởng

- Giải đặc biệt: 1 phần quà trị giá 500.000 đồng.

 - Giải nhất: 3 phần quà, mỗi phần trị giá 300.000 đồng.

 - Giải nhì: 6 phần quà, mỗi phần trị giá 100.000 đồng.

 - Giải khuyến khích: 10 phần quà, mỗi phần trị giá 50.000 đồng.

Tổng giải thưởng: 2.500.000đ (Hai triệu năm trăm đồng chẵn).

 V. Kinh phí tổ chức

1. Nguồn thu:Từ doanh thu bán vé số.

  2. Dự kiến sử dụng quỹ:

- Mua quà Tết cho học sinh nghèo (Dự kiến 30 xuất quà mỗi xuất trị giá

300.000đ) = 9.000.000đ

 - Chi trả giải thưởng vé số = 2.500.000đ

 - In vé số và maket = 1.000.000đ.

Tổng kinh phí tổ chức: 12.500.000đ (Mười hai triệu năm trăm nghìn đồng)
lấy từ tiền bán vé số yêu thương.

VI. Ban tổ chức

 1. Trưởng ban: Đ/c Trần Thị Hiền - Hiệu trưởng

 2. Các Phó trưởng ban:

 Đ/c Nguyễn Thị Thanh Huyền - Phó hiệu trưởng

         Đ/c Đỗ Thị Toan  - Phó hiệu trưởng

         Đ/c Nguyễn Thị Chi - Tổng phụ trách Đội.

 3. Các thành viên:

 Giáo viên chủ nhiệm các lớp.

 Đại diện Ban phụ huynh học sinh.

VII. Kế hoạch thực hiện chi tiết

 1. Ngày 13/01/2025:

 Phát động chương trình tại tiết Hoạt động trải nghiệm.

 Phát hành vé số đến các lớp.

 2. Từ 13/01/2025 - 21/01/2025: Các lớp triển khai bán vé số.

 3. Ngày 22/01/2025:

Tổ chức chương trình “Xuân ấm áp – Tết sẻ chia” xổ số công khai và trao
thưởng tại trường, đồng thời trao quà tết cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn.



VIII. Lưu ý

- Bán vé đúng giá trên tinh thần tự nguyện không ép buộc học sinh, phụ huynh.

 - Công khai, minh bạch thu chi quỹ.

 - Tạo không khí vui tươi, ấm áp, đoàn kết, sẻ chia.

Trên đây là kế hoạch phát động chương trình “ Vé số Yêu thương – Tết vui
chia sẻ” gây quỹ giúp học sinh nghèo vui Xuân đón Tết Ất Tỵ 2025 của Trường
THCS Thị trấn Bát Xát. Yêu cầu các chi đội triển khai thực hiện có hiệu quả./.

     Nơi nhận:
     - Chi bộ (b/c);
     - BCH liên đội (t/h);
     - Các lớp (t/h);
     - Lưu: HSLĐ.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Hiền
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